De regno Var, & uarijs erroribus iocularum eius,

CAPVT XXIIII.

Sunt habitatores regni Var omnes idololatæ, multiq; eorum adorant bouem, ut rem sanctam, nec ullum occidunt. Quum autem bos aliquis moritur, perungunt domos suas adipe eius. Sunt tamen quidam inter eos, qui licet boues non occidant, tamen ab alijs occisos comedant. Aiunt in hac prouincia diuum occisum Thomam apostolum, corpusq; illius adhuc in quadam conseruari ecclesia. Sunt in ea prouincia multi magi, augurij & diuinationibus uacantes. Sunt etiam ibi multa monasteria, in quibus idola coluntur: & his aliqui consecrant filias suas, quas tamen domi conseruat, nisi quando idolorum sacerdotes uolunt sua sacra facere, tunc uocant puellas consecratas, & cum illis in conspectu idolorum choreas

choreas ducunt, atq; magnos & inconditos reboant cantus. Portant etiã hæ puellæ cibos secũ quos in mensa ante idolũ ponũt, & interim quo cantant & tripudiant, putant deos comedere de appposito cibo, & presertim ius carnũ profundunt illis, quo potissimum delectari ab illis putantur. His cõrimõnõs peractis, puellæ domum redeunt. Seruiunt autem idolis in hunc modũ, donec maritatæ fuerint. Seruatur etiã in hac regione hæc consuetudo, ut quando rex mortuus ad comburẽdum ducitur, multi ex militibus eius qui cum eo uiui uersati sunt, sponte ad cadauer eius in ignẽ se conijciunt, putantes in alia uita se ab eo nõquam dissociandos. Idem faciunt uxores quum mariti eorũ defuncti comburuntur, sperantes se uxores illorũ futuras in alia uita. Et quæ id non faciunt, nullius pensi apud illos homines habentur. Est etiam alia de testabilis consuetudo in hac regione, ut quum quis cõmerente iniquitate sua, publico iudicio condẽnari debet, is pro magna gratia ducit, si impetret a rege ut ad honorem alicuius idoli seipsum iugulet. Nam ubi id sibi à rege concessum fuerit, congregantur ad eum omnes cõsanguinei eius, & ad collum eius decem aut duodecim acutos ponũt cultellos, ipsumq; in cathedra collocatũ circumducũt per ciuitatem, alta uoce clamantes, Iste homo pro illius aut illius dei honore seipsum occisurus est. Et quum ad locum ubi malefactores puniuntur peruentum fuerit, arripiens manu sua unum è cultellis, alta uoce exclamat, Ego meipsum occido pro illius dei honore: quo dicto, uulnus sibi ipsi infligit: & accipiens aliud ferrum, confodit se etiam cum illo. Et tot quidem uulneribus cõsauciat corpus suum, donec tandẽ moriatur, pro quolibet uulnere aliud & aliud sumendo ferrum. Consanguinei uero eius, corpus illius cũ magna laticia comburunt. Sunt etiam huius regionis homines tam immundi, ut nullam luxuriæ speciem putent esse peccatum.